

Hej,

Ursäkta sent svar.

Angående problem 1.

Enligt officiell statistik i älgdata har det på oregistrerad inom Skånes södra älgförvaltningsområde fällts fyra kalvar under åren 2018-2021 (en kalv årligen). Denna avskjutning kan inte anses ha någon egentlig effekt på älgstammen.

Angående problem 2.

Inom ett 100 000 ha stort vargrevir där det i princip inte finns annat klövvilt än älg tar vargen i snitt 1,2 älgar/1000 ha (år reviret 50 000 ha är predationen ca 2,4 älgar/1000 ha).

Ca 80% av de älgar vargen tar är kalvar. Den predation vargen utövar ger även en lägre övrig dödlighet där man kan räkna med att ca 10% av de älgar (kalvar) som vargen tar hade dött av andra orsaker.

Denna predation kommer dock vara betydligt lägre i områden där det även finns dovhjort, rådjur och kronhjort som alternativa bytesdjur. I områden med endast älg som bytesdjur och där både varg och björn är predatorer upphör utrymmet för jakt vid en älgstam glesare än ca 4-5 älgar per 1000 ha. Inom Skånes södra ÄFO är älgstammens täthet blott 1,2 älgar per 1000 ha, dock finns alternativa bytesdjur som hjort och rådjur.

Det är rimligt att anta att vargpredationen kan komma att påverka älgstammen i ert ÄSO även om omfattningen är svår att klarlägga. Det kan påverka det möjliga jaktuttaget. Enligt gällande ÄFP ska stammen öka något. Enligt 4 § Jaktlagen ska viltstammarna anpassas efter allmänna och enskilda intressen, det är markägare och jägare som gemensamt formar klövviltstammarna. Ett intresse som ska värnas är brukandet av viltet som resurs, dvs att utrymme för jakt finns trots predation av rovdjur. Det är älgförvaltningsgruppen som i samråd med ingående jaktområden, markägare och jakträttshavare, upprättar en plan som bland annat säkerställer att jakten på älg kan fortgå. Syftar planen till att uppnå en tätare älgstam bör ett eventuellt förhöjt skadeläge eller konkurrens mellan klövviltet kompenseras med en sänkning av stammarna av övrigt klövvilt.

Naturvårdsverket har delegerat rätten att besluta om licensjakt efter varg till länen inom mellersta förvaltningsområdet, Dalarna, Gävleborg, Västmanland, Örebro och Värmland. Skåne län ingår i södra rovdjursförvaltningsområdet vilket betraktas som spridningsområde varför ingen licensjakt är delegerad dit. Regleringen av älg och övrigt klövvilt kan dock anpassas så att det är möjligt att jaga allt förekommande klövvilt trots predation.

Hälsningar

David Bruun  
Vilthandläggare  
NATURVÅRDSVERKET  
Viltförvaltningsenheten  
BESÖK: Virkesvägen 2, Stockholm  
POST: 106 48 Stockholm

TELEFON: 010-698 17 42  
[www.naturvardsverket.se](http://www.naturvardsverket.se)